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Vestnordisk Råd henstiller Færøernes Landsstyre, Naalakkersuisut i Grønland og Is-

lands Regering, at afholde en konference med det formål at diskutere landenes stil-

ling i den nye geopolitiske virkelighed.  

(Delegationsformand Lars-Emil Johansen) 

 

 

Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkning til dette forslag.  

 

På verdensplan har samarbejdet landene imellem ændret sig markant, og dette fremgår bl.a. 

ved, at de vestnordiske lande nu har foreslået afholdelse af en konference.  

 

Hvis vi kigger på og prøver at forstå organiseringen af medlemslandene i EU, vil det være me-

get vigtigt at forstå, hvilken indflydelse dette har i vort land og for det vestnordiske samarbej-

de, for der vil uden tvivl være store konsekvenser for erhvervslivet i de vestnordiske lande, at 

England forlader EU. 

 

Fiskeri og landbrug, og for Islands vedkommende turisme hvor der er store samarbejdspoten-

tialer, er vigtige erhverv i de vestnordiske lande. Derfor burde man via de vestnordiske lande 

bl.a. optimere lufttrafikken, ligesom et samarbejde til havs er etableret.  

 

Der bør stiles imod, at de vestnordiske lande på alle områder kommer til at deltage på nært 

hold nu da England bl.a. melder sig ud af EU, for det mest benyttede sprog på verdensplan er 

engelsk, om end sprogene er under revurdering ved denne udmeldelse af EU. Man kunne 

komme ind på dette område, nu da man netop har en diskussion om hvilket sprog man skal 

benytte i folkeskolen.  

 

Men vi skal huske på, at man siden indførelsen af selvstyret har afholdt utallige konferencer og 

seminarer, og vi bør vurdere hvilke virkninger disse har haft på vor langstrakte og til tider bar-

ske land.   

 

Vi møder op til konferencer og seminarer afhængig af emne og målgruppe, fine i tøjet og fulde 

af forhåbninger for at udstikke en retning for vort mål for et selvstændigt land. Men efter få år 

holder vi atter en konference med nye budskaber.  

 

Vi har netop overstået den seneste konference, og det næste bliver et seminar omkring vore 

bygder. Mon ikke tiden er inde til, at vi spørger os selv hvor mange konferencer vi har haft og 

hvilke virkninger disse har haft? 

 

Til sidst vil vi gerne fra Inuit Ataqatigiit give vores fulde opbakning til forslaget.  

 

 


